
Número 118 Martes, 23 de mayo de 1989 Página 2671

2. Autoridades y Personal

Consejería de Administración Pública e Interior

4966 ORDEN de 11 de mayo de 1989, de la Consejería de

Administración Pública e Interior, por la que se con-

voca concurso de méritos que permita la constitución

de una lista de espera/bolsa de trabajo, para la pro-

visión de plazas en la categoría laboral o pertenecien-

tes al Cuerpo Técnico de Grado Medio, especialida-

des : Ingeniero Técnico de Obras Públicas y Progra-

mador de la ; y en la categoría laboral de

Programador-Operador, mediante contratación labo-

ral temporal o nombramiento de personal interino,

dependiente de la Consejería de Política Territorial

y Obras Públicas .

va y que resulte de urgente necesidad su cobertura, siempre

que exista dotación presupuestaria .

Segundo

Las Bases de la Convocatoria y demás requisitos aplica-

bles al presente proceso selectivo se encuentran expuestas en

los tablones de anuncios del Registro de la Consejería de Ad-

ministración Pública e Interior, sita en C/ . Luis Fontes Pagán

s/n., y en la Oficina de Servicios al Ciudadano, sita en Aveni-

da Teniente Flomesta, s/n ., de esta capital .

Tercero

Habida cuenta de la necesidad de disponer de personal

seleccionado que permita la inmediata cobertura de aquellas

vacantes que, por razones de urgencia o necesidad expresamente

justificadas, resulte imprescindible proveer y no puedan ser cu-

biertas por personal laboral fijo, o por funcionarios de carre-

ra y de conformidad con lo establecido en los artículos 5, 31,

7, 23 y siguientes de la Ley 3/1986, de 19 de marzo de la Fun-

ción Pública de la Región de Murcia; art . 38 del Decreto 57/86

de 27 de junio de Acceso- a la Función Pública, Promoción

Interna y Provisión de Puestos de la Administración Regional

y demás disposiciones aplicables, esta Consejería en uso de las

facultades que le confiere el art., 1° del Decreto 42/87, de 22

de julio, en relación con el artículo 12 .2-11 y m de la Ley 3/86,

de 19 de marzo, de la Función Pública de la Región de Murcia

DISPONGO :

Primer o

Convocar Concurso de Méritos para la constitución de

una lista de espera que permita la inmediata provisión, me-

diante contratación laboral temporal o nombramiento de per-

sonal interino, de aquellos puestos vacantes atribuidos respec-

tivamente a personal de Nivel II, pertenecientes a la Categoría

Laboral de Técnico Titulado Medio: Ingenieros Técnicos de

Obras Públicas y Programadores de 1 a, o al Cuerpo Técnico

de Grado Medio, a las Especialidades citadas, y de Nivel III,

en la categoría laboral de : Programador-Operador, o sustitu-

ciones de las plazas de los mismos que tengan derecho a reser-

El plazo de presentación de instancias será de diez dias

naturales contados a partir del día siguiente al de la publica-

ción de esta Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Mur-

cia» .

Cuarto

La solicitud para poder participar en el presente proceso

selectivo se formulará según modelo que figura como Anexo

1 de la presente Orden .

Quint o

Los derechos de participación serán de 375 ptas ., para el

Nivel II o Cuerpo Técnico de Grado Medio y de 315 ptas ., pa-

ra el Nivel III-B, que se ingresarán en código de cuenta

3110-000045-8 de la Caja de Ahorros de Murcia (CAJAMUR-

CIA) .

Habrán de ingresarse igualmente 124 ptas ., en concepto

de tasas por prestación de Servicios Administrativos .

El importe de dicha tasa se reduce al 50%, es decir, a 62

ptas ., para aquellos aspirantes que acrediten fotocopia com-

pulsada de la Tarjeta de Demanda de Empleo que deberán ad-

juntar, encontrarse en situación de desempleo, en la fecha del

pago de la tasa . Asimismo, se bonificará el 20% a aquellos

aspirantes que acrediten estar en posesión del «carnet joven» .

Murcia, a 11 de mayo de 1989-E1 Consejero de Admi-

nistración Pública e Interior, Rafael M.' Egea Martínez .



Página 2672 Martes, 23 de mayo de 1989 Número 118

ANEXO 1

SOLICITUD ADMISION LISTA DE ESPERA/BOLSA DE TRABAJO DE INGENIERO TECNICO DE OBRAS PUBLICAS, PROGRAMADOR

OPERADOR DE 1 .2 Y PROGRAMADOR-OPERADOR, PARA CONTRATACION LABORAL TEMPORAL O NOMBRAMIENTO DE PERSONAL

INTERINO, DEPENDIENTES DE LA CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICAS

CONVOCATORI A

DENOMINACION PLAZA/CUERPO FECHA DE CONVOCATORIA

MINUSVALIA EN CASO AFIRMATIVO ADAPTACION SOLICITADA:

NIVEL RETRIBUTIVOIGRUP O

DATOS PERSONALES

D .N .I . PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBR E

F . NACIMIENTO

DOMICILIO PROVINCIA TELEFON O

DATOS ACADEMICOS

EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA

OTROS TITULOS OFICIALES

CENTRO DE EXPEDICIO N

CENTRO DE EXPEDICIO N

El abajo firmante solicita ser admitido a la Lista Espera-Bolsa Trabajo a que se refiere la presente instancia
y DECLARA que son ciertos los datos consignados en ella, y que reúne las condiciones exigidas para ingreso
a la Función Pública y las especialmente señaladas en la convocatoria anteriormente citada comprometiéndose
a probar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud .

Murcia, de 198

(FIRMA)

SELLO DEL PAGO

DERECHOS DE EXAMEN

TASAS ADMINISTRATIVAS

TOTA L

GASTOS TRANSFERENCIA

TOTAL A INGRESAR

EXCMO. SR. CONSEJERO DE ADMINISTRACION PUBLICA E INTERIOR-MURCIA


